令和 7 年 12 月吉日

 関 係 各 位

                                     中津川・恵那 CKD 対策会議  上田  宗

【令和 7 年度 第 3 回】

第 19 回 症例検討会のご案内について

 日頃は、中津川市・恵那市の CKD・糖尿病対策の活動に御協力いただきありがとうございます。

 この会は糖尿病性腎症重症化・CKD による透析導入予防のため、医師、歯科医師及び薬剤師を対象

とした症例検討会です。今回は、「災害時に医療者である私たちが、同時に被災者にもなる」という状

況を具体的にイメージし、災害発生の時期に応じた支援のあり方、そして平時からの災害対策（患

者教育を含む）について考えることを目的としています。 保健師、看護師、管理栄養士、理学療法

士等メディカルスタッフの方も是非ご参加ください。

記

１ 日 時 ： 令和 8 年 2 月 20 日（金） 19:00～20:30

２ 開催形式 ： オンライン Zoom

３ ・ワンポイントレクチャー：

演題 1 : 能登半島地震、その時医療従事者はどのような状態に陥ったか
        講師  高瀬 裕美 先生、 横川  菜摘 先生
演題 2 : 「災害と糖尿病」

講師  安西 慶三先生

  ・症例検討：  症例提示 中津クリニック 上田 宗 先生

４ Zoom 情報   ※当日は、18 時 45 分まで に入室してください。

参加  Zoom ミーティング

https://us06web.zoom.us/j/88236348668?pwd=ex2d1aSHjC2nHhZf1JaLIUckPFSQyk.1

ミーティング ID: 882 3634 8668

パスコード: 19fjZc

・ 岐阜県糖尿病療養指導士取得のための講習会（CDE 岐阜）1 単位取得申請予定です。

・ 薬剤師生涯学習認定講演会になっているので、90 分間の入室をお願いします。

事務局

 中津クリニック 上田 宗

メール muneto-ueda2@outlook.jp

ＴＥＬ 0573-66-3111

ＦＡＸ 0573-66-1312

※事前の参加申し込みの必要はありませんが、当日入室される際に、参加者の確認を行いますので、必ず表示名を

「所属、職種、氏名」に変更した上で参加をお願いします。（１つのデバイスで複数の参加者がいる場合は、職種と

参加人数が分かるように記載をお願いします。）

https://us06web.zoom.us/j/88236348668?pwd=ex2d1aSHjC2nHhZf1JaLIUckPFSQyk.1